Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Бондаревского сельсовета
Бейского района Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  26 марта 2018 г.                              с Бондарево                                              №21
О мерах по обеспечению охраны от пожаров лесного фонда и лесов не входящих в лесной фонд района на 2018 год

В соответствии с лесным кодексом РФ от 04.12.2006г. со ст.6 Федерального закона от 24.092003года №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и требованиям ст.18,21,22,34,37 ФЗ от 21.12.94г. №63-фз «О  пожарной безопасности»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Специалисту 1 категории администрации Бондаревского сельсовета

Борисовой М.Н:

1.1 Провести плановое противопожарное устройство лесов (совхозные боры) не входящих в  лесной фонд лесов района.
1.2 Организовать противопожарную пропаганду по выполнению правил пожарной безопасности в лесах  среди населения   Бондаревского сельсовета.

1.3. Организовать привлечение  население и ДПД Бондаревского сельсовета для тушения лесных пожаров.

1.4 Обеспечить граждан привлеченных на тушение лесных пожаров средствами пожаротушения, передвижения и  питанием.

2. В срок до 10.04.2018г организовать выполнение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Бондаревского  сельсовета.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящие постановление  вступает  в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
Глава администрации                                                                     Е.В.Корнева